le aliud priori fidem fecit:puer i pædagio mixtus pluribus dormiebat:nenerunt p fenestras (ita narrat) i tunicis albis duo:cubantēq; detōderunt:& q̄ uenerāt recesserunt,hunc quoq; tonsum sparfosq; circa capillos dies ostendit:nihil notabile secutū:nisi forte qd' non fui reus:si Domitianus sub quo hæc acciderit diutius uixisset: nā i crinem eius datus acer de me libellus iuentus est:ex quo cōiectari potest q̄a reis moris est submittere capillū recisos i eorū capillos depulsis qd' iminebat piculi signū fuisse: p̄inde rogo eruditionē tuā itendas,digna res est quā diu multūq; cōsideres, ego qd' indignus cui copiā sciētiae tuæ facias:licet etiā utrāq; in ptem ut soles disputes:ex altera tamen fortius ne me suspensū incertūq; dimittras:cum mihi cōsulendi causa fuerit ut dubitare desinerem, Vale,

C. Plinius Septitio suo salutem,

Is quosdā apud te rephēdisse tāq; si amicos meos ex oī occasione ultra modū laudē:agnosco crimē:āplector ēt, qd' n. honestius culpa benignitatis:q̄ sūt isti q̄ amicos meos melius norint: qd' iudet mihi felicissimo errorem, ut n. nō sint tales: a me p̄dicāt, ego tamen beatus: qd' mihi uidef. Igit' ad alios hanc sinistra diligentiam cōferāt: nec sunt pagē q̄ carpe amicos suos iudiciū uocāt: mihi nūquam psuadebūt: ut meos amari a me nimis unq; putem, Vale:

C. Plinius Montano suo salutem,

Idebis: deinde idignaberis si legeris, quod nisi legeris: nō potes credere: est uia tyburtina intra primū lapidem proxime annotaui monumentū Pallantis ita iscriptum: huic senatus ob fidem pietatemq; erga patronos ornamenta p̄toria decreuit: & festertū centies gn̄q;ies cuius honore cōtentus fuit, eodē nūq; sū miratus quæ sæpius a fortuna q̄ iudicio pficiscerent: maxime tamen hic me titulus admonuit q̄ essent inimica & iepta: quæ iter dū i cenū: i has sordes adicerent, qd' deniq; ille furcifer & recipere ausus est & recusare: atq; etiam ut moderationis exemplum posteris p̄deret, Sed qd' idignior: Ridere satius ne se magnum aliqd' adeptos putent: qui huc felicitate perueniūt ut rideantur,

C. Plinius Genitori suo salutem,

Orqueor q̄ discipulum ut scribis optimæ spei amisisti: cuius & ualitudine & morte impedita studia tua qui nesciam: cū sis oīum officiorū obseruantissimus: cunq; omnes quos p̄bas effusissime diligas: me huc quoq; urbana negocia persequunt: non debuit, sunt enī qui me iudicem aut arbitrū faciunt,

accedūt querelæ rusticorū: qui auribus meis post lōgū tempus suo iure abutunt: istat & necessitas agrorum locandorum p̄q̄ molesta: adeo rarē ē iuenire idoneos cōductores: q̄bus ex causis p̄cario studeo. studeo tamē: nā & scribo aliqd & lego: sed cū lego ex cōparatiōe s̄eruo q̄ male scribā: licet tu mihi bonū animū facis: q̄ libellos meos de ultione Heluidii orōni Demosthenis κατὰ κείνου cōfers: quā sane cū cōponerē: illos habui ī manibus: nō ut æmularer: īprobū enī: ac pene furiosū: sed tamē imitarer. & seqrer tātū ut diuersitas īgeniorū maximi & minimi: aut causæ dissimilitudo pate-
ret. Vale.

C. Plinius Cornuto suo salutem.

Laudius Pollio amari a te cupit. dignus hoc ipso: qd̄ cupit: deīde qd̄ ipse te diligit: neq̄. n. fere q̄quam exigit istud nisi q̄ facit: uir alioq̄n rectus integer q̄etus ac pene ultra modū: siq̄s tamē ultra modū uerecūdus: hūc cū simul militaremus: nō solū ut cōmilito īspexi: præerat alæ militari. ego iussus a legato cōsulari rōnes alarū & cohortiū excutere: ut magnā quorūdā scēdamq̄ auaritiā negligētiam parē: ita huius sūmam ītegritatē: sollicitā diligentiam īueni: postea p̄motus ad amplissimas p̄curatiōes nulla occasiōe corruptus ab īsito abstinentiæ amore deflexit: nunq̄ secūdis rebus itumuit: nūq̄ officiorū uarietate cōtinuā laudē humanitatis īfregit: eadēq̄ firmitate animi laboribus suffecit q̄ nūc ociū patit: qd̄ qdē paulisp̄ cū magna sua laude ītermisit. & posuit a Corellio nostro ex liberalitate īpatoris Neruæ emēdis diuidēdisq̄ agris adiutor adsūptus. & enī q̄ gloria dignū ē sūmo uiro ī tanta eligēdi facultate præcipue placuisse. idē q̄ reuerēter q̄ fideliter amicos colat: multorū sup̄mis iudiciis Musanii Bassi grauiissimi ciuis credere potes: cuius memoriā tā gratā grata prædicatiōe progat & extēdit: ut lib̄e eius de uita (nā studia quoq̄ sicut alias bōas artes uenerat) ediderit pulchrū: stili uarietate ipsa p̄bādū: cū pleriq̄ hactenus defunctorū meminerit ut q̄rant: hunc hoīem appetētissimū tui mihi crede cōplectere: apprehēde: imo & iuita: ac sic ama tāq̄ grām referas neq̄. n. obligandus ē ī amoris officio q̄ prior cœpit. Vale.

C. Plinius Fabato p̄socero suo salutem.

Electo iucundū tibi fuisse Tironis mei aduētū. q̄ uero scribis oblata occasione p̄cōsulis plurimos manumissos: unice lætor: cupio. n. patriā oībus qdē rebus augeri: maxie tamen ciuiū numero: id enī oppidis firmissimū ornamētū. Illud ēt me nō ut ambitiosum: sed tamen iuuat quod accidisse: meq̄ & gratiaruna

actionem ut laude celebratos: est enim Xenophai τὰς τῆλοῖς
ἀεπαιγοῦ utiq; sit emereri putes. Vale.

C. Plinius Tacito suo salutem.

Vguror: nec me fallit auguriū: historias tuas imortales fu-
turas: quo magis illis igenue fatebor: iſeri cupio: nā si eē no-
bis curæ solet: ut facies nostra ab optio quoq; artifice expri-
mat: nō ne debemus optare ut opibus similis tui scriptor prædica-
torq; cōtingat: demōstro ergo q̄q̄ diligētiam tuā fugere nō possū
in publicis actis demōstro tamē quo magis credas iucūdū mihi fu-
turū si factū meū cuius grā piculo credit suo igenio: tuo testionio
Senectione aduocatū puintiaē bethycæ cōtra Bebiū Massam dam-
nato: quā ēt Massa cōsueuerat: ut bōa eius publice custodirent. Se-
nectio cum explorasset cōsules postulatiōibus uacatuos cōuenit
me: & q̄si cōcordia inq̄t iunctā nobis accusationē: executi sumus:
ac adeamus cōsules: petamusq; ne bona dissipari sinant: quorū esse
in custodia debēt: respōdi cum sumus aduocati senatu dati dispice
nū peractas putes ptis nostras senatus cognitione finitas: & ille tu
quē uoles tibi terminū statues: cui nulla cū puintia necessitudo ni-
si ex beneficio tuo & hoc recent: ipse & natus ibi & quæstor in ea
fui: tū ego si fixū tibi istud ac deliberatū: sequar te: ut si qua ex hoc
iuidia nō tua tantum: sequar te: uenimus ad cōsules. dicit Senectio
quæ res ferebat: aliqua subiūgo: uix dum cōticueramus. Et Massa
q̄stus Senectionē non aduocati fidē: sed iimicitiaē amaritudinē im-
pleſſe: impietatis reum puſtulat: horror omnium. ego autem uereor
inq̄ clarissimi consules ne mihi Massa silentio p̄uaricationē obie-
ceri q̄ nō me reum puſtulauit: quæ uox ē statim excepta: & postea
multo sermone celebrata est. Diuus quidem Nerua iam priuatus
quæ attendebat his grauissimis litteris non mihi solum: uerum eti-
am sæculo est gratulatus: cui exemplum: sic enim scripsit simile an-
tiquis cōtigisse. hæc utcunq; se habent: notiora clariora maiora tu
facies quanq̄ non exigo ut excedat cera modum: nec historia debet
egredi ueritatem: & honeste factis ueritas sufficit. Vale.